Indicação nº _____/2023

Exmº: Pastor Sérgio ( Luiz Sérgio Ferreira Costa )
DD. Prefeito Municipal

Na  forma  regimental  e  após  ouvir  o  Plenário,  indico  ao  Sr.  Prefeito,  que
interceda  junto  ao  órgão  competente,  viabilizando  o  desassoreamento
(Limpeza)  em toda a extensão do córrego que flui pela Av. Mandaguari, bairro
Via Colégio/ São Benedito neste município.

 JUSTIFICATIVA

Essa  reivindicação é  uma solicitação  de  suma importância,  pois  devido  ao
período chuvoso que se aproxima no Município é necessário a realização do
desassoreamento e da limpeza para evitar enchentes que são prejudiciais ao
desenvolvimento urbano da cidade, aos luzienses e entre outros motivos que
causam a involução de Santa Luzia.

Já ficou provado em outras oportunidades que este tipo de trabalho apresenta
resultados  positivos  e  eficientes.  Tal  serviço  tem como  objetivo  o  bem  da
população e preservação do bem público.

Certo de sua atenção aproveito à oportunidade para reiterar os meus protestos
de distintas considerações e estima.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2023.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003900330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.